
 

 

２０２５年７月２４日 

 

RI 第２７２０地区 

  クラブ各位 

ガバナー 藤田 千克由 

地区ラーニングファシリテーター 堀川 貴史 

RLI 日本支部地区代表委員 中川 貴夫 

RLI 運営委員長 上野 浩伸 

 

 

RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会） 

パートⅠ開催のご案内 

 
拝啓 盛夏の候、貴クラブにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび「第 2720 地区 RLI パートⅠ」の開催準備が整いましたので、下記のとお

りご案内申し上げます。 

 

RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会）は、世界各地の多くの地区で導入されている 

多地区合同の草の根プログラムです。会員一人ひとりがリーダーシップ意識を高めることに

より、ロータリーの精神への理解を深め、クラブ内での活発な対話を通じて自己研鑽を重ね、

ひいてはクラブの活性化に寄与することを目的としています。 

 

全地区からのご参加により、ロータリーへの理解やモチベーションの向上を図るとともに、

リーダーとしての自覚と資質を涵養し、クラブの柔軟性と革新性を育むことが期待されてお

ります。 

 

つきましては、貴クラブの会長におかれましては、下記の対象者および希望者に対し、本

プログラムへのご参加をご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

RLI は、以下の 3 パート・全 6 セッションに分かれており、すべてのプログラムを通じて

「ロータリアンとしての成長とロータリー観の確立」を目指すものです。 

 

・パートⅠ（今回開催） 

・パートⅡ（2025 年 11 月 8 日開催予定） 

・パートⅢ（2026 年 2 月 21 日および 22 日開催予定） 

 

また、修了後には「卒後コース」（2026 年 5 月開催予定）も予定しており、これまでの学

びを振り返ることで、ロータリーへの理解をさらに深めていただく機会となっております。 

 

なお、会場の都合により定員に限りがございますので、参加をご希望の方はお早めにお申

し込み手続きをお済ませくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 



 

 RLI  パートⅠ開催内容  
 

日  時： １日目 ２０２５年９月２７日（土） 

                受付１２：３０  開会１３：００～１７：３０  
 
          ２日目 ２０２５年９月２８日（日）       

受付９：００  開会９：３０～１２：００ 
 

     場 所： 大分市コンパルホール 
 

懇親会 日 時：２０２５年９月２７日（土）  開会１８：３０  中締２０：３０ 
 

場 所： アートホテル大分 ２階 アートホール   
 

 

 

 

形 式：少人数（10名程度）でのディスカッションを 50 分間で 6 セッション行います。 

 

対 象：会長、幹事、会長エレクト、次年度幹事予定者、地区出向委員及び希望者 

    ＊ただし先着６０名程度で締め切らせていただきます。 

 

パートⅠ 参加費 ：３，０００円/１会員（最新版参加者テキスト代） 

     懇親会費：９，０００円/１会員 

 

申し込み方法：添付の申し込み用紙（エクセル）に必要事項をご記入の上、地区事務所にメ

ールでお申込み下さい（メールアドレスは用紙に記載しております） 

 

 

 

振込先：熊本銀行 宇土支店 普通 ３１２３８７２ 

国際ロータリー第 2720 地区 RLI （ｺｸｻｲﾛｰﾀﾘｰﾀﾞｲ 2720 ﾁｸ ｱｰﾙｴﾙｱｲ） 

※９月９日（火）までにお振込をお願いいたします。 
 


